
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Alexander Bittner 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

Student je v práci aktivní, je kreativní, potřebuje však ze začátku trochu nasměrovat a pak už  dokáže 
pracovat zcela samostatně.  

Koncept těží maximum z atraktivity pozemku, nabízí uživateli domu průhledy na kostel sv. Matěje 
z různých míst jak uvnitř domu, tak na zahradě. Hlavní venkovní průhledová osa prochází od vyhlídky 
v horní části zahrady kolem vstupu pod zakrytou pergolou na terasu. Další průhledová osa prochází ze 
zahrady vnitřkem domu a třetí osa pak prochází od vstupu do zahrady. Průhledy jsou navíc umocněny 
různým výškovým uspořádáním v interiéru domu. Výškové úrovně dále rozdělují dům na soukromou a 
společenskou část, rodiče mají svoje útočiště v horním podlaží, naopak garsoniéra má navržen  
samostatný bezbariérový vstup. Toto řešení umožňuje v budoucnu její variabilní využití.   

Student navrhl zdařilý netypický rodinný dům, který rozhodně může konkurovat sousedním moderním 
vilám v tomto atraktivním prostředí.   

Funkční a prostorové uspořádání je přehledné, dobře čitelné, bez kolizních míst.  

Technické řešení je na velmi dobré úrovni.  

Bakalářská práce je úplná a srozumitelná a je zpracována na výborné grafické úrovni.  

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 12.6.2024     Podpis: 


